中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2021】414 号

北部湾财产保险股份有限公司 2020 年第一期资本补

充债券 2021 年 4 季度定期跟踪评级信息公告

北部湾财产保险股份有限公司（以下简称“北部湾保险”

或“公司”）于 2020 年 12 月 31 日发行 2.50 亿元资本补充

债券（以下简称“20 北部湾保险 01”），中证鹏元资信评

估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）于 2021 年 9 月

23 日对公司及“20 北部湾保险 01”进行了定期跟踪信用评

级，评级结果为：公司主体信用等级为 AA，评级展望为稳定，

“20 北部湾保险 01”信用等级为 AAA。

根据公司提供的未经审计的 2021 年第三季度偿付能力

报告及其他资料，截至 2021 年三季度末，公司净资产 12.58

亿元，较上季度末增长 2.83%；2021 年 1-9 月公司实现营业

收入 26.66 亿元，净利润-1.26 亿元。风险管理方面，公司

最近一次风险综合评级为 A 类。流动性方面，截至 2021 年 3

季度末，公司三个月内综合流动比率为 210.84%，较上季度

末增加了 42.34个百分点；压力情境一下的流动性覆盖率为

256.16%，较上季度末下降了 53.96 个百分点，2021 年 3 季

度末公司高流动性资产仍较为充足，各项流动性风险监管指

标在正常范围内。偿付能力充足性方面，2021 年三季度末公

司实际资本为 14.48 亿元，较上季度末增加了 2.52%；2021

年三季度末公司核心偿付能力充足率为 157.20%，较上季度

末增长了 5.17 个百分点，综合偿付能力充足率为 189.95%，

较上季度末增长了 5.29 个百分点。整体来看，公司偿付能

力仍处于充足水平。

此外，广西金融投资集团有限公司（以下简称“广西金

投集团”）为“20 北部湾保险 01”提供全额无条件不可撤

销的连带责任保证担保。广西金投集团 2021 年 9 月末总资

产为 1,122.03 亿元，归母所有者权益为 174.90 亿元；2020

年实现营业总收入 106.55 亿元，净利润 9.36 亿元。综合来

看，广西金投集团实力强，业务发展情况较好，经中证鹏元

综合评定，广西金投集团主体信用等级为 AAA，其提供的全

额无条件不可撤销的连带责任保证担保能有效提升“20 北部

湾保险 01”的信用水平。

经综合评估，中证鹏元维持北部湾保险的主体信用等级

为 AA，维持评级展望为稳定，维持其发行的“20 北部湾保

险 01”的信用等级为 AAA。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二一年十二月十六日

	中证鹏元资信评估股份有限公司
	中证鹏元公告【2021】414号
	北部湾财产保险股份有限公司2020年第一期资本补充债券2021年4季度定期跟踪评级信息公告
	北部湾财产保险股份有限公司（以下简称“北部湾保险”或“公司”）于2020年12月31日发行2.50亿元资本补充债券（以下简称“20北部湾保险01”），中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）于2021年9月23日对公司及“20北部湾保险01”进行了定期跟踪信用评级，评级结果为：公司主体信用等级为AA，评级展望为稳定，“20北部湾保险01”信用等级为AAA。
	根据公司提供的未经审计的2021年第三季度偿付能力报告及其他资料，截至2021年三季度末，公司净资产12.58亿元，较上季度末增长2.83%；2021年1-9月公司实现营业收入26.66亿元，净利润-1.26亿元。风险管理方面，公司最近一次风险综合评级为A类。流动性方面，截至2021年3季度末，公司三个月内综合流动比率为210.84%，较上季度末增加了42.34个百分点；压力情境一下的流动性覆盖率为256.16%，较上季度末下降了53.96个百分点，2021年3季度末公司高流动性资产仍较为充足，各...
	此外，广西金融投资集团有限公司（以下简称“广西金投集团”）为“20北部湾保险01”提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。广西金投集团2021年9月末总资产为1,122.03亿元，归母所有者权益为174.90亿元；2020年实现营业总收入106.55亿元，净利润9.36亿元。综合来看，广西金投集团实力强，业务发展情况较好，经中证鹏元综合评定，广西金投集团主体信用等级为AAA，其提供的全额无条件不可撤销的连带责任保证担保能有效提升“20北部湾保险01”的信用水平。
	经综合评估，中证鹏元维持北部湾保险的主体信用等级为AA，维持评级展望为稳定，维持其发行的“20北部湾保险01”的信用等级为AAA。

		2021-12-16T11:33:46+0800

		2021-12-16T11:33:48+0800

		2021-12-16T11:33:48+0800